
Постановление администрации  
городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 13.07.2018 № 800 

 
 

О проведении смотров-конкурсов на звания  
«Дом образцового содержания» и «Двор образцового содержания» 

  городского округа «Город Йошкар-Ола»  
 

 
В целях стимулирования общественной активности населения  

в содержании жилищного фонда, благоустройства и озеленения 
придомовых территорий, повышения эффективности работы организаций, 
обслуживающих жилищный фонд городского округа «Город  
Йошкар-Ола», и развития жилищных объединений граждан  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести смотры-конкурсы на звания «Дом образцового 
содержания» и «Двор образцового содержания» городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в период с 23 июля по 22 августа 2018 года. 

2. Рекомендовать руководителям управляющих организаций,  
ТСН, ТСЖ, ЖСК: 

принять участие в проведении смотров-конкурсов на звания  
«Дом образцового содержания» и «Двор образцового содержания» 
городского округа «Город Йошкар-Ола». 

3. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на звание  
«Дом образцового содержания» городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(приложение № 1). 

4. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на звание  
«Двор образцового содержания» городского округа «Город Йошкар-Ола» 
(приложение № 2). 

5. Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса  
на звание «Дом образцового содержания» городского округа  
«Город Йошкар-Ола», «Двор образцового содержания» городского округа  
«Город Йошкар-Ола» (приложение № 3). 

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А. 

 
 

 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                     Е.Маслов 


